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Tiltaksplaner for å forbedre forholdene til villreinen i Snøhetta villreinområde.  

 

Saksopplysninger 

Etter at kvalitetsnormen for villrein ble publisert og resultatene offentliggjort har det blitt et 

politisk søkelys på forholdene til villrein i Norge.  

Det er også beskrevet i kvalitetsnormen at om, villreinområdene ikke får god tilstand skal det 

utarbeides tiltaksplaner, som skal være med på å bedre forholdene til villreinen.  

 

Det er statsforvalteren i Trøndelag som er ansvarlig for utarbeidelse av tiltaksplanen for 

Snøhetta. I den forbindelse har det blitt arrangert informasjonsmøte digitalt via teams som har 

informert om prosessen og fremdrift av utarbeidelsen av tiltaksplanene.  

 

I den forbindelse er det også utsendt informasjon til rettighetshavere og villreininteresserte, om 

å komme med forslag til tiltak som kan bedre forholdene til villreinen i Snøhetta.  

 

Dette er en relativt stor prosess som er presset noe på tid, og tiltaksplanene skal være ferdige i 

fra statsforvalteren 1. desember til overlevering til miljødirektorat, som så skal sende de videre til 

klima og miljødepartementet, og inn til stortingsmeldingen for villrein som skal utarbeides, og 

være ferdig i løpet av 2024. 

 

Sekretærens vurderinger 

Som kjent ble Snøhetta villreinområde klassifisert som rød i kvalitetsnormen for villrein, Snøhetta 

scorer dårlig både på kalvevekter, antall kalv pr 100 simle/ungdyr. Og funksjonelle trekkpassasjer.  

For mer info om kartleggingen se her: https://villrein.no/villreinomrader/snohetta/  

Her finner dere all informasjon om kartleggingen, og ferdige rapporter med mer.  

 

Nå som tilstanden i Snøhetta er godt kjent er rettighetshaverne utfordret til å komme med tiltak 

som kan være med å bedre forholdene til reinen.  

 

For Sunndal fjellstyre sin del kan nok mange av tiltakene som kommer inn virke litt fjerne, for 

hovedutfordringen for tilstanden i Snøhetta, ligger kun delvis inn i vår statsallmenning.  

 

Et av hovedproblemene for reinen i Snøhetta er at den er delt av kraftutbyggingen på 50 tallet i 2 

delbestander. Et av hovedmålene i forvaltningen av reinen i Snøhetta er å få reinen til å bruke 

områdene sømløst, og trekke mellom det østlige og det vestlige området.   

Dette trekket opphørte nok etter bestandskrakket på 60 tallet, hvor det omtrent ikke var dyr 

igjen, og Snøhetta vest, var tilnærmet tomt for dyr.  

 

Det gikk mange år på vest før stammen tok seg opp igjen, og det ble ikke åpnet for en begrenset 

jakt før i 1993. Stammen vokste jevnt utover 2000 tallet, og nådde sin foreløpige topp i 2019. 

Hvorpå bestanden har minket betraktelig etter det. Hovedhypotesen til at bestanden minker på 

vest er utvandring til øst. Dvs. at dyrene ikke kommer trekkende tilbake.   

 

 

 

 



Forslag til vedtak  

• Sunndal fjellstyre ønsker en økt bukkeandel i villreinstammen i hele Snøhetta. Dette for at 

Sunndal statsallmenning skal brukes mer av villrein enn hva den gjør i dag. 

• Sunndal fjellstyre tror at en vesentlig økning av bukkeandelen i bestanden vil medføre en økt 

bruk av området, og trekke med seg flere fostringsdyr igjennom våren, tidligsommeren til de 

mer nordvestlige delene av villreinområdet.   

• Sunndal fjellstyre ønsker fortsatt fokus på at de gamle trekkene mellom øst og vest må 

forsøkes reetableres. 

• Sunndal fjellstyre mener at et av tiltakene som må gjøres et forsøk med er å legge 

strømlinjene i bakken, på gamle kjente villreintrekk, og forstyrrelsene i vårtrekket må 

minimeres til et minimum, inn i villreinområdet.    

• Det må innføres generelt ferdselsrestriksjoner i sårbare områder, til sårbare tider for 

villreinen, fjellstyret tenker da spesielt på de mest trafikkerte områdene på Hjerkinnplatået, 

hvor den menneskelige forstyrelsene presser vekk dyrene fra gode vinterbeiter. 

 

 

Vedtak: Enstemmig som innstillingen 


